

6c-62

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the
Test:

Hindu Religious and Charitable Endowments (Admn.)
Department Test – Second Paper (Without Books)

163

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. Delegation of Power Rules, Commissioner's powers and duties Delegated to Assistant Commissioner which Section?

அதிகாரம் பகிர்ந்தளிப்பு விதியின்படி ஆணையரின் அதிகாரங்கள் மற்றும் கடமைகள், உதவி ஆணையருக்கு பகிர்ந்தளிப்பது

(A) Section 13(2)
சட்டப்பிரிவு 13(2)

(B) Section 14(3)
சட்டப்பிரிவு 14(3)

(C) Section 13-A
சட்டப்பிரிவு 13-A

(D) Section 14(1)
சட்டப்பிரிவு 14(1)

2. Under Section 13(2) Says Delegation of Commissioner's powers and duties to whom?
சட்டப்பிரிவு 13(2)-ன் படி ஆணையருடைய அதிகாரம் மற்றும் கடமைகள் பகிர்ந்தளிப்பு செய்வது?

(A) Joint Commissioner or Deputy Commissioner
இணை ஆணையர் அல்லது துணை ஆணையர்

(B) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

(C) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்

(D) Executive Officers
செயல் அலுவலர்

3. The Commissioner while delegating any of his powers shall expressly reserve to himself the right of exercising the powers vested in him the orders passed by Joint Commissioner, Deputy Commissioner or an Assistant Commissioner says in which Section?

ஆணையர் பகிர்ந்தளித்தல் அதிகாரங்களின்படி இணை ஆணையர், துணை ஆணையர் அல்லது உதவி ஆணையர் உத்தரவிட்ட ஆணைகள் எந்த சட்டப் பரிவின்படி நிறுத்தம் செய்யப்படுகிறது?

(A) Section 21 and 22
சட்டப்பிரிவு 21 மற்றும் 22

(B) Section 13
சட்டப்பிரிவு 13

(C) Section 14
சட்டப்பிரிவு 14

(D) Section 11
சட்டப்பிரிவு 11

4. Submission of Budgets, Deposits, Accounts, Returns or other information Rules
Contents of the notice in which Rule says?

உத்தேச வரவு செலவு திட்டம், வைப்புத்தொகை, கணக்குகள், வருமானம் அல்லது பிற தகவல்களை சமர்ப்பித்தல் விதியின்படி “அறிவிக்கையின் உள்ளடக்கங்கள்” பற்றி கூறும் விதி?

- (A) Rule 4
விதி 4
- (B) Rule 5
விதி 5
- (C) Rule 10
விதி 10
- (D) Rule 11
விதி 11

5. Tamil Nadu Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1959 Demand, collection and balance statement to be submitted by the trustee, before the end of January in each year which rule says?

தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலையச்சட்டம், 1959 கேட்பு, வசூல் மற்றும் நிலுவை பட்டியல் தொடர்பாக அறங்காவலர் ஒவ்வொரு வருடமும் ஜனவரி மாத இறுதிக்குள் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமென எந்த விதி கூறுகிறது?

- (A) Rule 4
விதி 4
- (B) Rule 7
விதி 7
- (C) Rule 5
விதி 5
- (D) Rule 9
விதி 9

6. Alienation of Immovable Trust Property Rules, Notice of the proposals for any exchange, sale or mortgage and any lease for Term exceeding five years for the purpose of any religious institution says in which rule?

அறநிறுவனத்தின் அசையா சொத்து விற்பனை விதியின்படி ஒரு மத நிறுவனத்தின் சொத்துக்களை பரிமாற்றம், விற்பனை, அடமானம் குத்தகை ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு மேல் செய்வது குறித்து கூறும் விதி எது?

- (A) Rule 2(1)
விதி 2(1)
- (B) Rule 2-A
விதி 2-A
- (C) Rule 3
விதி 3
- (D) Rule 3(a)
விதி 3(a)

7. Alienation of Immovable Trust Property Rules, A copy of the notice shall be published by affixture on the notice board of the front door of the math or temple concerned says in which rule?
 அறநிறுவனத்தின் அசையா சொத்து விற்பனை விதி, எந்த விதியின் அடிப்படையில் திருக்கோயில் அல்லது மடத்தின் முன்பு அறிவிக்கை பலகையில் அறிவிக்கை நகல் வெளியிடப்படுகிறது?
- (A) Rule 2(2)(c)
விதி 2(2)(c)
- (B) Rule 2(2)(b)
விதி 2(2)(b)
- (C) Rule 2(2)(e)
விதி 2(2)(e)
- (D) Rule 2(2)(a)
விதி 2(2)(a)
8. Utilization of Surplus Funds Rules. Expenditure during the fasli year which rule says?
 உபரிநிதி பயன்பாட்டு விதி, பசலி ஆண்டு செலவினங்கள் குறித்து கூறும் விதி?
- (A) Rule 2(v)
விதி 2(v)
- (B) Rule 2(iv)
விதி 2(iv)
- (C) Rule 2(ii)
விதி 2(ii)
- (D) Rule 2(i)
விதி 2(i)
9. Utilization of Surplus Funds Rules, Expenditure during the fasli year provision made under section 35(1) which rule says?
 உபரிநிதி பயன்பாட்டு விதி, பசலி ஆண்டு செலவினங்கள் முன்னேற்பாடுகள் குறித்து சட்டப்பிரிவு 35(1) பற்றி கூறும் விதி?
- (A) Rule 2(ii)(b)
விதி 2(ii)(b)
- (B) Rule 2(ii)(a)
விதி 2(ii)(a)
- (C) Rule 2(iii)
விதி 2(iii)
- (D) Rule 2(iv)
விதி 2(iv)
10. Utilization of Surplus Funds Rules, Expenditure during the fasli year Rule 2(ii) (b) provision made under section says?
 உபரிநிதி பயன்பாட்டு விதி, பசலி ஆண்டு செலவினங்கள் விதி 2(ii) (b) முன்னேற்பாடுகள் குறித்து எந்த சட்டப்பிரிவு கூறுகிறது?
- (A) Section under 86(2)
சட்டப்பிரிவு 86(2)
- (B) Section under 35(1)
சட்டப்பிரிவு 35(1)
- (C) Section under 34
சட்டப்பிரிவு 34
- (D) Section under 36
சட்டப்பிரிவு 36

11. Utilization of Surplus Funds Rules which rule says feeding the poor?

உபரிநிதி பயன்பாட்டு விதியின் அடிப்படையில் ஏழைகளுக்கு உணவளித்தல் குறித்து கூறும் விதி?

- | | |
|----------------------------------|-------------------------------------|
| (A) Rule 7 (iii)
விதி 7 (iii) | (B) Rule 7(i) (b)
விதி 7 (i) (b) |
| (C) Rule 7 (ii)
விதி 7 (ii) | (D) Rule 7 (i)(a)
விதி 7 (i) (a) |

12. Utilization of Surplus Funds Rules which rule says Constructing any building, shed or centre for feeding the poor as specified in section 36-B?

உபரிநிதி பயன்பாட்டு விதியின்படி சட்டப்பிரிவு 36(B) ஏழைகளுக்கு உணவளித்தல் தொடர்பாக கட்டிடம் கட்டுதல், கூரை அமைத்தல் அல்லது மையம் ஏற்படுத்துதல் குறித்து பற்றி எந்த விதி கூறுகிறது?

- | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|
| (A) Rule 7(i) (a)
விதி 7 (i) (a) | (B) Rule 7 (ii)
விதி 7 (ii) |
| (C) Rule 7(i) (b)
விதி 7 (i) (b) | (D) Rule 7 (iv)
விதி 7 (iv) |

13. Enfranchisement of Devadasi Inams Rules The trustee of every temple in the district as well as the devadasi or other inamdars of land granted for a service auxiliary to the service to be performed by the devadasi concerned, send to the District Collector within such time in Form 'A' which Rules says?

தேவதாசி தன்னுரிமையளித்தல் இனாம் விதியின் படி மாவட்டத்தில் உள்ள ஒவ்வொரு திருக்கோயிலின் அறங்காவலர்கள் தேவதாசிகள் அல்லது ஊழியத்திற்காக நிலங்கள் வழங்கப்பட்ட இனாம்தாரர்களின் சேவைகள் தேவதாசியால் செய்யப்படின, மாவட்ட ஆட்சியருக்கு குறிப்பிட்ட காலவரையறைக்குள் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட நிலங்கள் குறித்து படிவம் 'A'-ல் அனுப்புவது தொடர்பாக கூறும் விதி எது?

- | | |
|----------------------|----------------------|
| (A) Rule 6
விதி 6 | (B) Rule 5
விதி 5 |
| (C) Rule 7
விதி 7 | (D) Rule 4
விதி 4 |

14. Tamilnadu Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959. The order of Collector under Section 40(2) shall be published by affixture which Rules says?
தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலையச் சட்டம் 1959, சட்டப்பிரிவு 40(2)ன் படி மாவட்ட ஆட்சியரின் ஆணை இணைப்பு வெளியிடுவது குறித்து எந்த விதி கூறுகிறது?
- (A) Rule 9
விதி 9
- (B) Rule 11(2)
விதி 11(2)
- (C) Rule 11(1)
விதி 11(1)
- (D) Rule 10
விதி 10
15. Exchange, Sales etc., of Inam Lands Rules, The notice shall invite objections and suggestions with respect to the proposals and fix the time within which they shall be submitted which Rules says?
இனாம் நிலங்கள் பரிமாற்றம், விற்பனை குறித்து அறிவிக்கை வெளியிடும்போது எந்த விதியின் அடிப்படையில் வரவேற்கப்பட்ட ஆட்சேபணைகள் மற்றும் ஆலோசனைகள் மற்றும் குறிப்பிட்ட விழைவின்மீது மற்றும் கால வரையறைக்குள் சமர்ப்பிக்கப்படவேண்டுமென கூறும் விதி எது?
- (A) Rule 2
விதி 2
- (B) Rule 1
விதி 1
- (C) Rule 4
விதி 4
- (D) Rule 3
விதி 3
16. Resumption and Regrant of Inams Rules. In exercise of the powers conferred by section 116 (1) read with
இனாம் விதியின்படி மீண்டும் தொடங்குதல் மற்றும் மறு பரிசீலனை தொடர்பாக கூட்டு பொறுப்பில் செயல்பட அதிகாரம் அளிப்பது பற்றி சட்டப்பிரிவு 116(1)-உடன் சேர்த்து படிக்கவும்
- (A) Section 41(2)
சட்டப்பிரிவு 41(2)
- (B) Section 41(3)
சட்டப்பிரிவு 41(3)
- (C) Section 41(4)
சட்டப்பிரிவு 41(4)
- (D) Section 41(1)
சட்டப்பிரிவு 41(1)
17. Resumption and Regrant of Inams Rules, Rule 2(i) says about?
மீண்டும் தொடங்குதல் மற்றும் மறுபரிசீலனை இனாம் விதியின்படி விதி 2(i)-ல் கூறுவது?
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Clause
உட்கூறு
- (C) Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

18. Resumption and Regrant of Inams Rules. Clause means Rule 2(i) under section?
மீண்டும் தொடங்குதல் மற்றும் மறுபரிசீலனை இனாம் விதியின்படி உட்கூறு 2(i) எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது?
- (A) Section 41(2)
சட்டப்பிரிவு 41(2)
- (B) Section 41(3)
சட்டப்பிரிவு 41(3)
- (C) Section 41(4)
சட்டப்பிரிவு 41(4)
- (D) Section 41(1)
சட்டப்பிரிவு 41(1)
19. Resumption and Regrant of Inams Rules. The 'Procedure of Collector' which rules says?
மீண்டும் தொடங்குதல் மற்றும் மறுபரிசீலனை இனாம் விதியின்படி மாவட்ட ஆட்சியரின் செயல்முறைகள் குறித்து கூறும் விதி?
- (A) Rule 5
விதி 5
- (B) Rule 7
விதி 7
- (C) Rule 6
விதி 6
- (D) Rule 2
விதி 2
20. Resumption and Regrant of Inams Rules. Rule 6(2)(b) Collector shall fix a date for the Inquiry which shall not be less than
மீண்டும் தொடங்குதல் மற்றும் மறுபரிசீலனை இனாம் விதியின்படி விதி 6(2)(b)-ன் படி மாவட்ட ஆட்சியர் குறைந்தபட்ச விசாரணைக்கு நிர்ணயம் செய்யும் நாள்
- (A) 7 days
7 நாட்கள்
- (B) 15 days
15 நாட்கள்
- (C) 60 days
60 நாட்கள்
- (D) 30 days
30 நாட்கள்
21. Resumption and Regrant of Inams Rules. The Procedure in appeal which rules says?
மீண்டும் தொடங்குதல் மற்றும் மறுபரிசீலனை இனாம் விதியின்படி மேல்முறையீடு செயல்முறைகள் குறித்து கூறும் விதி?
- (A) Rule 10
விதி 10
- (B) Rule 12
விதி 12
- (C) Rule 9
விதி 9
- (D) Rule 11
விதி 11

22. Religious Institutions Custody of jewels. Valuables and Documents and Disposal Rules, which rule says Maintenance of register?

மதநிறுவனத்தின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள நகைகள், மதிப்புமிக்க பொருட்கள் மற்றும் ஆவணங்கள் மற்றும் அகற்றுதல் விதியில், பதிவேடுகள் பராமரித்தல் பற்றி கூறும் விதி?

(A) Rule 1
விதி 1

(B) Rule 4
விதி 4

(C) Rule 2
விதி 2

(D) Rule 5
விதி 5

23. Religious Institutions Custody Of Jewels, Valuables and Documents and Disposal Rules. Custody of jewels and valuables where is an Executive Officer Rules Says

மதநிறுவனத்தின் கட்டுப்பாட்டிலுள்ள நகைகள், மதிப்புமிக்க பொருட்கள் மற்றும் ஆவணங்கள் மற்றும் அகற்றுதல் விதியின்படி, எந்த விதியின் அடிப்படையில் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள நகைகள் மற்றும் விலைமதிப்புமிக்க பொருட்கள் செயல் அலுவலர் உள்ள நிலையில் கூறுவது

(A) Rule 6
விதி 6

(B) Rule 4
விதி 4

(C) Rule 3
விதி 3

(D) Rule 5
விதி 5

24. Religious Institutions Custody of Jewels, Valuables and Documents and Disposal Rules. Custody of Double Lock System, which rule says?

மதநிறுவனத்தின் கட்டுப்பாட்டிலுள்ள நகைகள் மதிப்புமிக்க பொருட்கள் மற்றும் ஆவணங்கள் மற்றும் அகற்றுதல் விதியின்படி இரட்டை பூட்டு முறை, எந்த விதி கூறுகிறது?

(A) Rule 3
விதி 3

(B) Rule 7
விதி 7

(C) Rule 6
விதி 6

(D) Rule 8
விதி 8

25. Religious Institutions Custody Of Jewels, Valuables and Documents and Disposal Rules. "Custody of documents" which rule says?

மதநிறுவனத்தின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள நகைகள், மதிப்புமிக்க பொருட்கள் மற்றும் ஆவணங்கள் மற்றும் அகற்றுதல் விதியின்படி "கட்டுப்பாட்டில் உள்ள ஆவணங்கள்" எந்த விதி கூறுகிறது?

(A) Rule 11
விதி 11

(B) Rule 15
விதி 15

(C) Rule 13
விதி 13

(D) Rule 14
விதி 14

26. Functioning of the Board of Trustees Rules. Shall have and exercise a second and casting vote - Chairman which rule says?

அறங்காவலர் குழு செயல்பாடுகள் விதியின்படி அறங்காவலர் அல்லது தலைவர் முன்னிலையில் இரண்டாவது முறை கணக்கெடுப்பு மற்றும் வாக்கெடுப்பு மேற்கொள்வது குறித்து கூறும் விதி?

(A) Rule 7
விதி 7

(B) Rule 9
விதி 9

(C) Rule 6
விதி 6

(D) Rule 8
விதி 8

27. Functioning of the Board of Trustees Rules. Executive Officer shall not be entitled to vote which rule says?

அறங்காவலர் குழு செயல்பாடுகள் விதியின்படி எந்த விதியின் அடிப்படையில் செயல் அலுவலர் வாக்கினை பதிவு செய்ய முடியாது?

(A) Rule 10
விதி 10

(B) Rule 7
விதி 7

(C) Rule 9
விதி 9

(D) Rule 11
விதி 11

28. Functioning of the Board of Trustees Rules. The minutes shall be recorded in English or in Tamil as may be decided upon by the Trustees which rule says?

அறங்காவலர் குழு செயல்பாடுகள் விதிகள், அறங்காவலர் குழு கூட்டத்தின் போது ஆங்கிலம் அல்லது தமிழ் வழியில் கூட்டப் பதிவுகள் மேற்கொள்ளும் அதிகாரம் பெற்றவர் அறங்காவலர் என்பது பற்றி கூறும் விதி

(A) Rule 12
விதி 12

(B) Rule 11
விதி 11

(C) Rule 5
விதி 5

(D) Rule 7
விதி 7

29. Functioning of the Board of Trustees Rules. If there is no Chairman is elected within the period specified in rule 18, The Government, The Commissioner, The Joint Commissioner, The Deputy Commissioner or The Assistant Commissioner shall nominate the Chairman which rule says?

அறங்காவலர் குழு செயல்பாடுகள் விதிகள் 18, குறிப்பிட்ட கால வரையறைக்குள் அறங்காவலர் குழு தலைவர் தேர்ந்தெடுக்கப்படாமல் இருப்பின் அரசு, ஆணையர், இணை ஆணையர், துணை ஆணையர் அல்லது உதவி ஆணையர், தலைவரை முன்மொழியலாம் என கூறும் விதி?

(A) Rule 19 (1)
விதி 19 (1)

(B) Rule 20
விதி 20

(C) Rule 18 A
விதி 18 A

(D) Rule 17
விதி 17

30. Functioning of the Board of Trustees Rules, The Chairman shall be elected under subsections 1 and 2 of section 48 from the date of order directing the election of Chairman within days?

அறங்காவலர் குழு செயல்பாடுகள் விதியின்படி சட்டப்பிரிவு 48(1) மற்றும் (2)-ன் படி அறங்காவலர் தலைவர் தேர்தல் உத்திரவு பெற்று எத்தனை நாட்களுக்குள் அறங்காவலர் குழுத்தலைவர் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்?

(A) 15 days
15 நாட்கள்

(B) 30 days
30 நாட்கள்

(C) 60 days
60 நாட்கள்

(D) 45 days
45 நாட்கள்

31. Tamil Nadu Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1959 Framing of Schemes Rules, Rule 2 Says The consultation required under Section?

தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலையச் சட்டம் 1959-ன் படி திட்ட விதி உருவாக்குதல் 2-ன் படி ஆலோசனை கூறும் சட்டப்பிரிவு?

(A) Sections (1), 5(a) and 5(b)
சட்டப்பிரிவு (1), 5(a) மற்றும் 5(b)

(B) Sections 63
சட்டப்பிரிவு 63

(C) Sections 64(1), 5(a) and 5(b)
சட்டப்பிரிவு 64(1), 5(a) மற்றும் 5(b)

(D) Sections 65
சட்டப்பிரிவு 65

32. Framing Of Schemes Rules, Such Notice Which shall not be less than two months from the date of its issue?

திட்ட விதி உருவாக்குதல் விதிப்படி அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து இரண்டு மாதங்களுக்கு குறையாமல் இருப்பது பற்றி கூறும் விதி?

- (A) Rule 1
விதி 1
- (B) Rule 2(c)
விதி 2(c)
- (C) Rule 2(a)
விதி 2(a)
- (D) Rule 2(b)
விதி 2(b)

33. Tamil Nadu Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1959 while considering the Modification or Cancellation of a Scheme in force settled or modified by the court in suit under section 70(1) which rule says?

தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலையச்சட்டம், 1959 திட்டத்தை திருத்தும் பொழுதோ அல்லது ஒரு திட்டத்தை மாற்றவோ அல்லது ரத்து செய்யவோ அல்லது நீதிமன்றத்தால் தீர்க்கப்பட்டதாக கருதப்படும் திட்டத்தை அல்லது திருத்தப்பட்டதை ரத்து செய்யும் அதிகாரம் சட்டப்பிரிவு 70(1)-ன் படி எந்த விதி கூறுகிறது?

- (A) Rule 7
விதி 7
- (B) Rule 8
விதி 8
- (C) Rule 6
விதி 6
- (D) Rule 5
விதி 5

34. Framing of Schemes Rules. The Powers of the Joint Commissioner/Deputy Commissioner under section 64(5)(a) to modify or to cancel a scheme settled or deemed to have been settled by a court which rule says?

திட்ட விதி உருவாக்குதல் ஒரு திட்டத்தை மாற்றவோ அல்லது நீதிமன்றத்தால் தீர்க்கப்பட்டதாக கருதப்படும் திட்டத்தை அல்லது தீர்க்கப்படக்கூடிய வேண்டிய திட்டத்தையோ அல்லது ரத்து செய்யவோ சட்டப்பிரிவு 64(5)(a) இணை ஆணையர்/துணை ஆணையர் அதிகாரம் அளிக்கும் திட்ட விதி எந்த விதியின் கீழ் வருகிறது?

- (A) Rule 7
விதி 7
- (B) Rule 8(1)
விதி 8(1)
- (C) Rule 6
விதி 6
- (D) Rule 5
விதி 5

35. Framing Of Schemes Rules. The Powers of the Commissioner under rule 8(1) to modify or to cancel a scheme settled or deemed to have been settled by a court which section says?

திட்ட விதி உருவாக்குதல் ஒரு திட்டத்தை மாற்றவோ அல்லது நீதிமன்றத்தால் தீர்க்கப்பட்டதாக கருதப்படும் திட்டத்தை அல்லது தீர்க்கப்படக்கூடிய வேண்டிய திட்டத்தையோ அல்லது ரத்து செய்யவோ விதி 8(1) ஆணையர் அதிகாரம் அளிக்கும் திட்ட விதி எந்த விதியின் கீழ் வருகிறது?

(A) Section 64(5)(a)
சட்டப்பிரிவு 64(5)(a)

(B) Section 65(4)(a)
சட்டப்பிரிவு 65(4)(a)

(C) Section 66
சட்டப்பிரிவு 66

(D) Section 66(3)
சட்டப்பிரிவு 66(3)

36. Determination of Properties of Defunct Institutions Rules under which Section? செயலிழந்த நிறுவன விதிகளின்படி சொத்துக்கள் தீர்மானித்தல் பற்றி கூறும் சட்டப்பிரிவு எது?

(A) Section 67(1)
சட்டப்பிரிவு 67(1)

(B) Section 67(2)
சட்டப்பிரிவு 67(2)

(C) Section 66
சட்டப்பிரிவு 66

(D) Section 67(1), (2), (4)
சட்டப்பிரிவு 67(1), (2), (4)

37. Determination of Properties of Defunct Institution Rules, The inquiry under which section shall be conducted in the manner prescribed in Rules 2 to 6? செயலிழந்த மத நிறுவனங்களின் சொத்துக்களின் 2 முதல் 6-ன் விதியின் வழிகாட்டுதலின் படி விசாரணை மேற்கொள்ளப்படும் சட்டப்பிரிவு?

(A) Section 67
சட்டப்பிரிவு 67

(B) Section 69
சட்டப்பிரிவு 69

(C) Section 66
சட்டப்பிரிவு 66

(D) Section 63
சட்டப்பிரிவு 63

38. Notification of Religious Institutions Rules. In the Exercise of Powers conferred by section 71(1) and the another sections says?

அறிவிக்கப்பட்ட மத நிறுவனங்கள் விதியின்படி கூட்டுப் பொறுப்பில் அதிகாரம் அளிப்பது பற்றி சட்டப்பிரிவு 71(1) மற்றும் எஞ்சிய சட்டப்பிரிவு எது?

(A) Section 116
சட்டப்பிரிவு 116

(B) Section 72(2)
சட்டப்பிரிவு 72(2)

(C) Section 69
சட்டப்பிரிவு 69

(D) Section 70
சட்டப்பிரிவு 70

39. Tamil Nadu Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959, Notification of Religious Institution Rules The enquiry under section 72(2) which Rules says?
தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலையச் சட்டம் 1959-ன் படி அறிவிக்கப்பட்ட மத நிறுவனங்கள் விதியின் படி விசாரணைகள் சட்டப்பிரிவு 72(2)ன் படி விசாரணை மேற்கொள்ள எந்த விதி கூறுகிறது?
- (A) Rule 3
விதி 3
- (B) Rule 2
விதி 2
- (C) Rule 4
விதி 4
- (D) Rule 1
விதி 1
40. Tamil Nadu Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959. Notification of Religious Institutions Rules. The enquiry of Rule 3 at enquiry conducting by Commissioner or Joint Commissioner. Deputy Commissioner under Section?
தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலையச் சட்டம் 1959-ன் படி அறிவிக்கப்பட்ட மத நிறுவனங்கள் விதியின்படி விசாரணைகள் விதி-3 படி ஆணையர் அல்லது இணை ஆணையர் அல்லது துணை ஆணையர் விசாரணை மேற்கொள்ள எந்த சட்டப்பிரிவு கூறுகிறது?
- (A) Sections 63
சட்டப்பிரிவு 63
- (B) Sections 64
சட்டப்பிரிவு 64
- (C) Sections 63 to 72
சட்டப்பிரிவு 63 முதல் 72
- (D) Sections 62
சட்டப்பிரிவு 62
41. Removal of Encroachments on Lands or Buildings belonging to Religious Institution Rules, Form and service of notice which Rules says?
மத நிறுவனங்களுக்குச் சொந்தமான நிலங்கள் மற்றும் கட்டிடங்களின் ஆக்கிரமிப்புக்களை அகற்றுவது தொடர்பாக படிவம் மற்றும் அறிவிக்கை அனுப்புவது பற்றி எந்த விதி கூறுகிறது?
- (A) Rule 2
விதி 2
- (B) Rule 3
விதி 3
- (C) Rule 1
விதி 1
- (D) Rule 4
விதி 4
42. Removal of Encroachments on Lands or Buildings belonging to Religious Institution Rules, which rule says Enquiries?
மத நிறுவனங்களுக்குச் சொந்தமான நிலங்கள் மற்றும் கட்டிடங்களின் ஆக்கிரமிப்புக்களை அகற்றுவது தொடர்பாக விசாரணை மேற்கொள்வது குறித்து கூறும் விதி?
- (A) Rule 3
விதி 3
- (B) Rule 6
விதி 6
- (C) Rule 5
விதி 5
- (D) Rule 4
விதி 4

43. Removal of Encroachments on Lands or Buildings belonging to Religious Institution Rules, the notice shall specify the land or space or building or the other details covered by the encroachment proposed to be removed as specified under section 78(2) which rules says?
மத நிறுவனங்களுக்குச் சொந்தமான நிலங்கள் மற்றும் கட்டிடங்களின் ஆக்கிரமிப்புக்களை அகற்றுவது, தொடர்பாக விதி - சட்டப்பிரிவு 78(2)-ன் படி ஆக்கிரமிப்பு அகற்ற அறிவிக்கையில் ஆக்கிரமிப்பு செய்யப்பட்ட நிலம் அல்லது இடம் அல்லது கட்டிடம் அல்லது பிற விவரங்கள் குறிப்பிடப்பட வேண்டிய விதி?
- (A) Rule 6
விதி 6
- (B) Rule 4(2)
விதி 4(2)
- (C) Rule 2(a)
விதி 2(a)
- (D) Rule 5
விதி 5
44. Removal of Encroachments on Lands or Buildings belonging to Religious Institution Rules. Issues of orders on removal of Encroachments says?
மத நிறுவனங்களில் நிலங்கள் மற்றும் கட்டிடங்களின் ஆக்கிரமிப்புக்களை அகற்றுவது தொடர்பான ஆணை எந்த விதியின்படி வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Rule 3
விதி 3
- (B) Rule 5
விதி 5
- (C) Rule 6
விதி 6
- (D) Rule 4
விதி 4
45. Appointment of Auditors Rules, Audit-wing will be under the immediate control of chief Audit Officer which Rules says?
தணிக்கைப்பிரிவு முதன்மை தணிக்கை அலுவலரால் உடனடி தணிக்கையாளர் நியமனம் விதியின்படி தணிக்கை குழு கட்டுப்பாட்டில் உள்ளதை கூறும் விதி?
- (A) Rule 1
விதி 1
- (B) Rule 3
விதி 3
- (C) Rule 2
விதி 2
- (D) Rule 4
விதி 4
46. Appointment of Auditors Rules, which will be under the ultimate control of?
தணிக்கைப்பிரிவு - முழுமையாக கட்டுப்படுத்துவது தணிக்கையாளர் நியமனம் செய்யப்படும் விதியின்படி
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Chief Audit Officer
தலைமை தணிக்கை அலுவலர்

47. Determination of Surcharge Rules. The Commissioner, The Joint Commissioner, The Deputy Commissioner or the Assistant Commissioner, after considering the explanation shall pass an order of surcharge under Sub-Section (2) of Section 90?

கூடுதலாக கட்டணம் தீர்மானித்தல் விதியின்படி ஆணையர், இணை ஆணையர், துணை ஆணையர் அல்லது உதவி ஆணையர் சட்டப்பிரிவு 90(2)-ன் படி விளக்கத்தினை பரிசீலித்து பிறகு கூடுதல் கட்டண ஆணை உத்தரவிடுகிறது?

(A) Rule 8

விதி 8

(C) Rule 4-A

விதி 4-A

(B) Rule 9

விதி 9

(D) Rule 7

விதி 7

48. Determination of Surcharge Rules, an Enquiry in to objections preferred under Section 63 to 69 Rule says?

கூடுதலாக கட்டணம் தீர்மானித்தல் விதியின்படி ஆட்சேபணை பற்றி விசாரணை குறிப்பிடப்படும் சட்டப்பிரிவு 63 முதல் 69 கூறும் விதி?

(A) Rule 2(1)

விதி 2(1)

(C) Rule 5

விதி 5

(B) Rule 3

விதி 3

(D) Rule 2(2)

விதி 2(2)

49. Assessment, Levy and Recovery of Contribution costs Rules, If the annual income of the religious institution does not exceed Rs.5000 means the rate of Contribution Per cent?

பங்களிப்பு செலவினங்களை மதிப்பீடு செய்தல் வசூலித்தல் மற்றும் மீட்டெடுப்பது விதிகள் மத நிறுவனத்தின் வருடாந்திர வருமானம் ரூ. 5,000 த்திற்கு மிகாமல் இருப்பின் பங்களிப்பு சதவீதம் எவ்வளவு?

(A) 5

5

(C) 6

6

(B) Nil

ஏதுமில்லை

(D) 7

7

50. Assessment, Levy and Recovery of Contribution costs Rules, If the annual income of the religious institution exceeds Rs. 20,000 but does not exceeds Rs 60,000 means the rate of Contribution Per cent?
பங்களிப்பு செலவினங்களை மதிப்பீடு செய்தல் வசூலித்தல் மற்றும் மீட்டெடுப்பது விதிகள் மத நிறுவனத்தின் வருடாந்திர வருமானம் ரூ. 20,000-த்திலிருந்து ரூ. 60,000-த்திற்கு மிகாமல் இருப்பின் பங்களிப்பு சதவீதம் எவ்வளவு?
- (A) 11 (B) 4
(C) 5 (D) 6
51. Assessment, Levy and Recovery of Contribution costs Rules, If the annual income of the religious institution exceeds Rs. 5,00,000 means the rate of Contribution Per cent?
பங்களிப்பு செலவினங்களை மதிப்பீடு செய்தல் வசூலித்தல் மற்றும் மீட்டெடுப்பது விதிகள் மத நிறுவனத்தின் வருடாந்திர வருமானம் ரூ. 5,00,000-த்திற்கு மேல் இருப்பின் பங்களிப்பு சதவீதம் எவ்வளவு?
- (A) 11 (B) 5
(C) 6 (D) 7
52. Assessment, Levy and Recovery of Contribution costs Rules, If the annual income of the religious institution exceeds Rs. 60,000 that not exceed rupees 2,00,000 the rate of contribution percent?
பங்களிப்பு செலவினங்களை மதிப்பீடு செய்தல் வசூலித்தல் மற்றும் மீட்டெடுப்பது விதிகள் மத நிறுவனத்தின் வருடாந்திர வருமானம் ரூ. 60,000-த்திற்கு மேல் மற்றும் ரூ. 2,00,000-ற்கு மிகாமல் இருப்பின் பங்களிப்பு சதவீதம் எவ்வளவு?
- (A) 6 (B) 7
(C) 11 (D) 5
53. Assessment, Levy and Recovery of Contribution costs Rules, Every Religious institution shall, from the Income derived annually Contribution Calculated on a percentage which Rule?
பங்களிப்பு செலவினங்களை மதிப்பீடு செய்தல் வசூலித்தல் மற்றும் மீட்டெடுப்பது விதிகள் ஒவ்வொரு மத நிறுவனத்தின் வருடாந்திர வருமானம் பங்களிப்பு சதவீதம் கணக்கிடும் முறை குறித்து கூறும் விதி?
- (A) Rule 1
விதி 1
(B) Rule 2(1)
விதி 2(1)
(C) Rule 2-A
விதி 2-A
(D) Rule 2-(B)
விதி 2-(B)

54. Assessment, Levy and Recovery of Contribution costs Rules, Rule 2-A Deducted Amount

பங்களிப்பு செலவினங்களை மதிப்பீடு செய்தல் வசூலித்தல் மற்றும் மீட்டெடுப்பது விதிகள், விதி 2-A கழிக்கப்படும் தொகை?

(A) Oru kala Pooja
ஒருகால பூஜை

(B) Savings
சேமிப்பு

(C) Tax
வரி

(D) Fixed Deposit
நிரந்தர வைப்புத்தொகை

55. Assessment, Levy and Recovery of Contribution costs Rules, Annual Income of the Religious Institution exceeds Rs.5,000 but not exceeding Rs.20,000 Pooja expenses the amount of deduction in Rupees whichever is less?

பங்களிப்பு செலவினங்களை மதிப்பீடு செய்தல் வசூலித்தல் மற்றும் மீட்டெடுப்பது விதிகள் ஒவ்வொரு மத நிறுவனத்தின் வருடாந்திர வருமானம் ரூ. 5,000த்திற்கு மேல் மற்றும் 20,000த்திற்கு மிகாமல் இருப்பின் பூஜைமுறைக்கு கழிக்கப்படும் குறைந்த செலவுத் தொகை?

(A) Rs.5,000 or the actual cost of oru kala Pooja
ரூ. 5,000 அல்லது செலவிடப்பட்ட ஒருகால பூஜை செலவு

(B) Rs.3,000 or the actual cost of oru kala Pooja
ரூ. 3,000 அல்லது செலவிடப்பட்ட ஒருகால பூஜை செலவு

(C) Rs.2,000 or the actual cost of oru kala Pooja
ரூ. 2,000 அல்லது செலவிடப்பட்ட ஒருகால பூஜை செலவு

(D) Rs.7,500 or the actual cost of oru kala Pooja
ரூ. 7,500 அல்லது செலவிடப்பட்ட ஒருகால பூஜை செலவு

56. Assessment, Levy and Recovery of Contribution costs Rules. Annual Income of the Religious Institution exceeds Rs.60,000 but not exceeding Rs.1,00,000 Pooja expenses the amount of deduction in Rupees whichever is less?

பங்களிப்பு செலவினங்களை மதிப்பீடு செய்தல் வசூலித்தல் மற்றும் மீட்டெடுப்பது விதிகள் ஒவ்வொரு மத நிறுவனத்தின் வருடாந்திர வருமானம் ரூ. 60,000த்திற்கு மேல் மற்றும் ரூ. 1,00,000த்திற்கு மிகாமல் இருப்பின் பூஜைமுறைக்கு கழிக்கப்படும் குறைந்த செலவுத் தொகை?

(A) Rs.6,000 or the actual cost of oru kala Pooja
ரூ. 6,000 அல்லது செலவிடப்பட்ட ஒருகால பூஜை செலவு

(B) Rs.2,000 or the actual cost of oru kala Pooja
ரூ. 2,000 அல்லது செலவிடப்பட்ட ஒருகால பூஜை செலவு

(C) Rs.3,000 or the actual cost of oru kala Pooja
ரூ. 3,000 அல்லது செலவிடப்பட்ட ஒருகால பூஜை செலவு

(D) Rs.5,000 or the actual cost of oru kala Pooja
ரூ. 5,000 அல்லது செலவிடப்பட்ட ஒருகால பூஜை செலவு

57. Assessment, Levy and Recovery of Contribution costs Rules, Annual Income of the Religious Institution exceeds Rs. 1,00,000 but not exceeding Rs. 2,00,000 Pooja expenses the amount of deduction in Rupees whichever is less?

பங்களிப்பு செலவினங்களை மதிப்பீடு செய்தல் வசூலித்தல் மற்றும் மீட்டெடுப்பது விதிகள் ஒவ்வொரு மத நிறுவனத்தின் வருடாந்திர வருமானம் ரூ. 1,00,000த்திற்கு மேல் மற்றும் 2,00,000த்திற்கு மிகாமல் இருப்பின் பூஜைமுறைக்கு கழிக்கப்படும் குறைந்த செலவுத் தொகை?

- (A) Rs.2,000 or the actual cost of oru kala Pooja
ரூ. 2,000 அல்லது செலவிடப்பட்ட ஒருகால பூஜை செலவு
- (B) Rs.5,000 or the actual cost of oru kala Pooja
ரூ. 5,000 அல்லது செலவிடப்பட்ட ஒருகால பூஜை செலவு
- (C) Rs. 7,500 or the actual cost of oru kala Pooja
ரூ. 7,500 அல்லது செலவிடப்பட்ட ஒருகால பூஜை செலவு
- (D) Rs. 10,000 or the actual cost of oru kala Pooja
ரூ. 10,000 அல்லது செலவிடப்பட்ட ஒருகால பூஜை செலவு

58. Assessment, Levy and Recovery of Contribution costs Rules. Annual Income of the Religious Institution exceeds Rs. 2,00,000 Pooja expenses the amount of deduction in Rupees whichever is less?

பங்களிப்பு செலவினங்களை மதிப்பீடு செய்தல் வசூலித்தல் மற்றும் மீட்டெடுப்பது விதிகள் ஒவ்வொரு மத நிறுவனத்தின் வருடாந்திர வருமானம் ரூ. 2,00,000த்திற்கு மிகாமல் இருப்பின் பூஜைமுறைக்கு கழிக்கப்படும் குறைந்த செலவுத் தொகை?

- (A) Rs. 4500 or the actual cost of oru kala Pooja
ரூ. 4,500 அல்லது செலவிடப்பட்ட ஒருகால பூஜை செலவு
- (B) Rs. 1,000 or the actual cost of oru kalaPooja
ரூ. 1,000 அல்லது செலவிடப்பட்ட ஒருகால பூஜை செலவு
- (C) Rs. 10,000 or the actual cost of oru kala Pooja
ரூ. 10,000 அல்லது செலவிடப்பட்ட ஒருகால பூஜை செலவு
- (D) Rs. 3,000 or the actual cost of oru kalaPooja
ரூ. 3,000 அல்லது செலவிடப்பட்ட ஒருகால பூஜை செலவு

59. Assessment, Levy and Recovery of Contribution costs Rules, Every Religious Institution shall, from the Income derived by it, pay to the Commissioner annually audit fees annually audit fees calculated on a percentage of its income which Rules says?

பங்களிப்பு செலவினங்களை மதிப்பீடு செய்தல் வசூலித்தல் மற்றும் மீட்டெடுப்பது விதிகள் ஒவ்வொரு மத நிறுவனத்தின் வருடாந்திர வருமானத்தை தொடர்ந்து வருடாந்திர தணிக்கைக் கட்டணம் கணக்கீடு செய்யப்பட்டு ஆணையருக்கு செலுத்துதல் தொடர்பாக கூறும் விதி?

(A) Rule 2-A
விதி 2-A

(B) Rule 2-B
விதி 2-B

(C) Rule 3
விதி 3

(D) Rule 4
விதி 4

60. Assessment, Levy and Recovery of Contribution costs Rules. Every Religious Institution shall, from the Income derived by it, pay to the Commissioner annually if the annual income of the Religious Institutions does not exceed Rs. 5,000 the rate of audit fees calculated in percentage?

பங்களிப்பு செலவினங்களை மதிப்பீடு செய்தல் வசூலித்தல் மற்றும் மீட்டெடுப்பது விதிகள் ஒவ்வொரு மத நிறுவனத்தின் வருடாந்திர வருமானத்தை தொடர்ந்து வருடாந்திர வருமானம் ரூ. 5,000-க்கு மிகாமல் இருப்பின் தணிக்கைக் கட்டணம் கணக்கீடு செய்யப்பட்டு ஆணையருக்கு செலுத்தும் சதவீதம்?

(A) 1
1

(B) Nil
ஏதுமில்லை

(C) 3
3

(D) 4
4

61. Assessment, Levy and Recovery of Contribution costs Rules, Every Religious Institution shall, from the Income derived by it, pay to the Commissioner annually if the annual income of the Religious Institutions exceeds Rs.5,000 but does not exceed Rs. 5,00,000 the rate of audit fees calculated in percentage?

பங்களிப்பு செலவினங்களை மதிப்பீடு செய்தல் வசூலித்தல் மற்றும் மீட்டெடுப்பது விதிகள் ஒவ்வொரு மத நிறுவனத்தின் வருடாந்திர வருமானத்தை தொடர்ந்து வருடாந்திர வருமானம் ரூ. 5,000-க்கு மேல் ஆனால் ரூ. 5,00,000த்திற்கு மிகாமல் இருப்பின் தணிக்கைக் கட்டணம் கணக்கீடு செய்யப்பட்டு ஆணையருக்கு செலுத்தும் சதவீதம்?

(A) 4
4

(B) 3
3

(C) $1\frac{1}{2}$
 $1\frac{1}{2}$

(D) Nil
ஏதுமில்லை

62. Assessment, Levy and Recovery of Contribution costs Rules, Every Religious Institution shall, from the Income derived by it, pay to the Commissioner annually if the annual income of the Religious Institutions exceeds Rs. 5,00,000 the rate of audit fees calculated in percentage?

பங்களிப்பு செலவினங்களை மதிப்பீடு செய்தல் வசூலித்தல் மற்றும் மீட்டெடுப்பது விதிகள் ஒவ்வொரு மத நிறுவனத்தின் வருடாந்திர வருமானத்தை தொடர்ந்து வருடாந்திர வருமானம் ரூ. 5,00,000த்திற்கு மிகாமல் இருப்பின் தணிக்கைக் கட்டணம் கணக்கீடு செய்யப்பட்டு ஆணையருக்கு செலுத்தும் சதவீதம்?

(A) 3
3

(B) 4
4

(C) Nil
ஏதுமில்லை

(D) 1
1

63. Administration of The Hindu Religious And Charitable Endowments Common Good Fund Rules 1962, Commissioner to Provisionally decide applications under sub-section (1) of Section 97 which Rule says?

தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலைய நிர்வாகத்தின்படி பொதுநல நிதி, விதி 1962, சட்டப்பிரிவு 97(1)-ன் படி ஆணையருக்கு விண்ணப்பத்தின் மீது தற்காலிகமாக முடிவெடுப்பது தொடர்பாக கூறும் விதி?

(A) Rule 4
விதி 4

(B) Rule 2
விதி 2

(C) Rule 3
விதி 3

(D) Rule 1
விதி 1

64. Administration of The Hindu Religious And Charitable Endowments Common Good Fund Rules 1962, Section 97(1) contents of the notice which Rules says?

தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலைய நிர்வாகத்தின்படி பொதுநல நிதி, விதி 1962, சட்டப்பிரிவு 97(1)ன் படி அறிவிக்கையின் உள்ளடக்கம் தொடர்பாக கூறும் விதி

(A) Rule 4
விதி 4

(B) Rule 6
விதி 6

(C) Rule 5
விதி 5

(D) Rule 2
விதி 2

65. Administration of The Hindu Religious And Charitable Endowments Fund Rules 1962, Final Orders which Rules says?

தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலைய நிர்வாகத்தின்படி பொதுநல நிதி, விதி 1962, இறுதி ஆணை வெளியிடுவது தொடர்பாக கூறும் விதி.

(A) Rule 2
விதி 2

(B) Rule 6
விதி 6

(C) Rule 1
விதி 1

(D) Rule 4
விதி 4

66. Inspection of Records, Registers or Documents Rule, Any record, register or document shall formally communicate such intention to the officer in charge of the public office concerned which Rule says?

பதிவுகள், பதிவேடுகள் அல்லது ஆவணங்கள் ஆய்வு விதியின்படி எந்தவொரு பதிவுகள், பதிவேடுகள் அல்லது ஆவணங்கள் அலுவல் ரீதியாக ஆய்வு செய்யும் அலுவலர் ஆய்வின் நோக்கம் பற்றி தொடர்பு கொள்ளும் முறை குறித்து கூறும் விதி?

(A) Rule 2
விதி 2

(B) Rule 5
விதி 5

(C) Rule 6
விதி 6

(D) Rule 1
விதி 1

67. Inspection of Records, Registers or Documents Rules, shall be communicated to the officer concerned atleast one full day (24 hours) in advance of the time of inspection which Rule says?

பதிவுகள், பதிவேடுகள் அல்லது ஆவணங்கள் ஆய்வு விதியின்படி தொடர்புடைய அலுவலரிடம் ஆய்வு மேற்கொள்ளும் ஒரு நாளைக்கு முன்பு (24 மணிநேரம்) தகவல் தெரிவிக்க வேண்டும் என்று குறித்து கூறும் விதி?

(A) Rule 1
விதி 1

(B) Rule 2
விதி 2

(C) Rule 3
விதி 3

(D) Rule 4
விதி 4

68. Inspection of Records, Registers or Documents Rules, the inspection shall be done during office hours only which Rule says?

பதிவுகள், பதிவேடுகள் அல்லது ஆவணங்கள் ஆய்வு விதியின்படி அலுவலரிடம் அலுவலக நேரத்தில் மட்டும் ஆய்வு மேற்கொள்ளப்படவேண்டும் எனக் கூறும் விதி?

(A) Rule 7
விதி 7

(B) Rule 3
விதி 3

(C) Rule 6
விதி 6

(D) Rule 4
விதி 4

69. Collection of Income and the incurring of Expenditure Rules, Responsibility of the trustee Rule says?
 வரவினங்கள் வசூல் மற்றும் ஏற்படும் செலவினங்கள் விதியின்படி, அறங்காவலரின் பொறுப்பு குறித்து கூறும் விதி
- (A) Rule 3
 விதி 3
- (B) Rule 6
 விதி 6
- (C) Rule 5-A
 விதி 5-A
- (D) Rule 1
 விதி 1
70. Collection of Income and the incurring of Expenditure Rules, Prevention of improper collection Rules says?
 வரவினங்கள் வசூல் மற்றும் ஏற்படும் செலவினங்கள் விதியின்படி, முறையற்ற வசூல் திருத்தல் குறித்து கூறும் விதி
- (A) Rule 10
 விதி 10
- (B) Rule 6
 விதி 6
- (C) Rule 3
 விதி 3
- (D) Rule 5-A
 விதி 5-A
71. Collection of Income and the incurring of Expenditure Rules, issue of temporary receipt which rules says?
 வரவினங்கள் வசூல் மற்றும் ஏற்படும் செலவினங்கள் விதியின்படி, தற்காலிக ரசீது வழங்குதல் குறித்து கூறும் விதி
- (A) Rule 2
 விதி 2
- (B) Rule 5
 விதி 5
- (C) Rule 8
 விதி 8
- (D) Rule 6
 விதி 6
72. Collection of Income and the Incurring of Expenditure Rules, Receipts to be obtained for all payments, receipts for some exceeding Rs.20 either by cash or cheque which Rules says?
 வரவினங்கள் வசூல் மற்றும் ஏற்படும் செலவினங்கள் விதியின்படி, 20 ரூபாய்க்கு மேல் பணமாகவோ அல்லது காசோலையாகவோ கொடுக்கப்படும் அனைத்திற்கும் ரசீது பெறப்படவேண்டும் என்பது குறித்து கூறும் விதி
- (A) Rule 11
 விதி 11
- (B) Rule 14
 விதி 14
- (C) Rule 15
 விதி 15
- (D) Rule 16
 விதி 16

73. Collection of Income and the Incurring of Expenditure Rules, Appropriation of receipts to expenditure to be avoided, which Rules says?
வரவினங்கள் வசூல் மற்றும் ஏற்படும் செலவினங்கள் விதியின்படி, தவிர்க்கப்பட வேண்டிய செலவினங்களுக்கான ரசீதுகளை ஒதுக்குவது, குறித்து கூறும் விதி
- (A) Rule 7
விதி 7
- (B) Rule 10
விதி 10
- (C) Rule 9
விதி 9
- (D) Rule 6
விதி 6
74. Collection of Income and the Incurring of Expenditure Rules, "No expenditure without budget sanction" which Rules says?
வரவினங்கள் வசூல் மற்றும் ஏற்படும் செலவினங்கள் விதியின்படி, உத்தேச வரவு செலவுத்திட்டம் அங்கீகாரம் பெறப்படாமல் செலவு மேற்கொள்ள கூடாது குறித்து கூறும் விதி
- (A) Rule 8
விதி 8
- (B) Rule 7
விதி 7
- (C) Rule 10
விதி 10
- (D) Rule 9
விதி 9
75. Collection of Income and the incurring of Expenditure Rules, All purchases shall be supported by bill or certificate which Rules says?
வரவினங்கள் வசூல் மற்றும் ஏற்படும் செலவினங்கள் விதியின்படி, அனைத்து கொள்முதல் இரசீது அல்லது சான்றிதழ் பெறப்படவேண்டும் என்பது குறித்து கூறும் விதி
- (A) Rule 13
விதி 13
- (B) Rule 14
விதி 14
- (C) Rule 17
விதி 17
- (D) Rule 16
விதி 16
76. Religious Institutions (custody, Investments and Lending or Borrowing of Moneys) Rules, 1963 which Rules says "Withdrawals"?
மத நிறுவனங்களில் (கட்டுப்பாட்டில் உள்ளவை முதலீடுகள், கடன் வழங்குதல் அல்லது பணம் கடன் வாங்குதல்) விதி 1963-ன் படி "திரும்பப் பெறுதல்" குறித்து கூறும் விதி
- (A) Rule 6
விதி 6
- (B) Rule 7
விதி 7
- (C) Rule 5
விதி 5
- (D) Rule 3
விதி 3

77. Religious Institutions (custody, investments and Lending or Borrowing of Moneys) Rules, 1963 "Custody of moneys", which Rules says?
மத நிறுவனங்களில் (கட்டுப்பாட்டில் உள்ளவை முதலீடுகள், கடன் வழங்குதல் அல்லது பணம் கடன் வாங்குதல்) விதி 1963-ன் படி "கட்டுப்பாட்டிலுள்ள பணங்கள்" குறித்து கூறும் விதி
- (A) Rule 6
விதி 6
- (B) Rule 2
விதி 2
- (C) Rule 5
விதி 5
- (D) Rule 4
விதி 4
78. Religious Institutions (Lease Of Immovable Property) Rules 1963, which Rules says "Auction notice"?
மத நிறுவனங்களில் (அசையாச் சொத்துக்கள் குத்தகை) விதி 1963-ன்படி "ஏல அறிவிப்பு" செய்தல் குறித்து கூறும் விதி
- (A) Rule 4
விதி 4
- (B) Rule 3
விதி 3
- (C) Rule 5
விதி 5
- (D) Rule 2
விதி 2
79. Religious institutions (Lease Of Immovable Property) Rules 1963, where the auction is conducted by the Executive Officer a copy of the action notice shall also be sent to the trustees The date fixed for auction at least?
மத நிறுவனங்களில் (அசையாச் சொத்துக்கள் குத்தகை) விதி 1963-ன்படி செயல் அலுவலரால் நடத்தப்படும் ஏலம் குறித்த நாளிலிருந்து ஏல அறிக்கை நகல் அறங்காவலருக்கு எத்தனை நாட்களுக்கு முன்பு அனுப்ப வேண்டும்?
- (A) 4 days before
4 நாட்கள் முன்பு
- (B) 3 days before
3 நாட்கள் முன்பு
- (C) 5 days before
5 நாட்கள் முன்பு
- (D) 2 days before
2 நாட்கள் முன்பு
80. Religious Institutions (Lease Of immovable Property) Rules 1963, which Rules says "Earnest money"?
மத நிறுவனங்களில் (அசையாச் சொத்துக்கள் குத்தகை) விதி 1963-ன்படி "பணம் ஈட்டுதல்" குறித்து கூறும் விதி
- (A) Rule 8
விதி 8
- (B) Rule 10
விதி 10
- (C) Rule 9
விதி 9
- (D) Rule 7
விதி 7

81. Religious Institutions (Lease of Immovable Property), Rules, 1963 Remission Says in which Rule?
 மத நிறுவனங்களில் (அசையாச் சொத்துக்கள் குத்தகை) விதி 1963-ன்படி நிவாரணம் அளிப்பது பற்றி குறித்து கூறும் விதி எது?
- (A) Rule 13
 விதி 13
- (B) Rule 15
 விதி 15
- (C) Rule 17
 விதி 17
- (D) Rule 16
 விதி 16
82. Religious Institutions (Lease of Immovable Property), Rules, 1963 As Regards any Religions Institution maximum limit upto which remission may be granted in each individuals lease in a year Remission exceeding Rs.1000 and not exceeding Rs.5000 the authority is?
 மத நிறுவனங்களில் (அசையாச் சொத்துக்கள் குத்தகை) விதி 1963-ன்படி எந்த மத நிறுவனங்களுக்கும் நிவாரணத் தொகை குத்தகை ஆண்டிற்கு ரூ. 1,000த்திற்கு மேல் மற்றும் ரூ. 5,000த்திற்கு மிகாமல் வழங்கும் அதிகாரி?
- (A) Assistant Commissioner
 உதவி ஆணையர்
- (B) Government
 அரசு
- (C) Deputy Commissioner
 துணை ஆணையர்
- (D) Commissioner
 ஆணையர்
83. Religious Institutions (Lease of Immovable Property), Rules 1963, Fixation of fair rent to buildings belonging to the religious institutions says in which Rule?
 மத நிறுவனங்களில் (அசையாச் சொத்துக்கள் குத்தகை) விதி 1963-ன்படி மத நிறுவன கட்டிடங்களுக்கு நியாய வாடகை நிர்ணயம் குறித்து கூறும் விதி எது?
- (A) Rule 13
 விதி 13
- (B) Rule 15
 விதி 15
- (C) Rule 14
 விதி 14
- (D) Rule 17
 விதி 17
84. Manner of Audit of Accounts Rules, Auditor to verify the cash balance says in which Rule?
 கணக்குகளை தணிக்கை செய்யும் வழிகாட்டி விதியின்படி தணிக்கையாளர் பண இருப்பை எந்தவிதியின்படி சரிபார்க்கப்படுகிறது?
- (A) Rule 3
 விதி 3
- (B) Rule 5
 விதி 5
- (C) Rule 4
 விதி 4
- (D) Rule 7
 விதி 7

85. Manner of Audit of Accounts Rules, Abstract of the accounts audited says in which Rule?

கணக்குகளை தணிக்கை செய்யும் வழிகாட்டி விதியின்படி, கணக்குகளை தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படும் சுருக்கம் பற்றி எந்த விதி கூறுகிறது?

(A) Rule 6
விதி 6

(B) Rule 8
விதி 8

(C) Rule 5
விதி 5

(D) Rule 7
விதி 7

86. Management and Preservation of Properties of Religious Institutions Rules, Estimate of works says in which Rule?

மத நிறுவனங்களின் சொத்துக்களின் மேலாண்மை மற்றும் பாதுகாத்தல் விதிகளின்படி பணிகள் மேற்கொள்ள மதிப்பீடுகள் குறித்து எந்த விதி கூறுகிறது?

(A) Rule 7
விதி 7

(B) Rule 5
விதி 5

(C) Rule 9
விதி 9

(D) Rule 2
விதி 2

87. Management and Preservation of Properties of Religious Institutions Rules, Procedure for acceptance of tenders says in which Rule?

மத நிறுவனங்களின் சொத்துக்களின் மேலாண்மை மற்றும் பாதுகாத்தல் விதிகளின்படி, ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் அங்கீகாரம் செய்யப்படவேண்டிய செயல்முறைகள் குறித்து எந்த விதி கூறுகிறது?

(A) Rule 21
விதி 21

(B) Rule 20
விதி 20

(C) Rule 19
விதி 19

(D) Rule 23
விதி 23

88. Management and Preservation of Properties of Religious Institutions Rules, Care of structure says in which Rule?

மத நிறுவனங்களின் சொத்துக்களின் மேலாண்மை மற்றும் பாதுகாத்தல் விதிகளின்படி கட்டமைப்பின் பராமரிப்பு குறித்து எந்த விதி கூறுகிறது?

(A) Rule 38
விதி 38

(B) Rule 37-A
விதி 37-A

(C) Rule 37
விதி 37

(D) Rule 39
விதி 39

89. Tamil Nadu Hindu Religious Institutions (Officers And Servants) Service Rules, 1964, Qualifications says in which Rule?
 தமிழ்நாடு இந்து சமய மதநிறுவனங்களின் (அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்கள்) பணியாளர் விதி 1964-ன்படி, தகுதிகள் குறித்து எந்த விதி கூறுகிறது?
- (A) Rule 5
விதி 5
- (B) Rule 5-A
விதி 5-A
- (C) Rule 5-C
விதி 5-C
- (D) Rule 5-D
விதி 5-D
90. Tamil Nadu Hindu Religious Institutions (Officers and Servants) Service Rules, 1964, Qualification for outdoor Servant says in which Rule?
 தமிழ்நாடு இந்து சமய மதநிறுவனங்களின் (அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்கள்) பணியாளர் விதி 1964-ன்படி, வெளிதுறை பணியாளர்களின் தகுதிகள் குறித்து எந்த விதி கூறுகிறது?
- (A) Rule 14
விதி 14
- (B) Rule 13
விதி 13
- (C) Rule 11
விதி 11
- (D) Rule 9
விதி 9
91. Installation, Safeguarding and Accounting of Hundials Rules, 1975, Definition for "Executive Authority", says in which Rule?
 உண்டியல் நிறுவுதல், பாதுகாத்தல் மற்றும் வரவு வைத்தல் விதி 1975-ன்படி "நிர்வாக அதிகாரம்" வரைவிலக்கணம் குறித்து எந்த விதி கூறுகிறது?
- (A) Rule 1(2)
விதி 1(2)
- (B) Rule 1(1)
விதி 1(1)
- (C) Rule 2(a)
விதி 2(a)
- (D) Rule 2(b)
விதி 2(b)
92. Installation, Safeguarding and Accounting Of Hundials Rules, 1975, Arrangement for opening of hundials in cases of emergencies, says in which Rule?
 உண்டியல் நிறுவுதல், பாதுகாத்தல் மற்றும் வரவு வைத்தல் விதி 1975-ன்படி அவசரகாலத்தில் உண்டியல் திறப்பு மேற்கொள்வதற்கு எடுக்கப்படவேண்டிய முன்னேற்பாடுகள் குறித்து எந்த விதி கூறுகிறது?
- (A) Rule 4
விதி 4
- (B) Rule 6-A
விதி 6-A
- (C) Rule 9
விதி 9
- (D) Rule 8
விதி 8

93. Conditions For Appointment of Executive Officers Rules, 2015, Where the Commissioner either suo motu or upon the report received Rule says?
செயல் அலுவலர்கள் நியமனம் கட்டுப்பாடுகள், விதி 2015-ன்படி ஆணையர் தன்னிச்சையாக அல்லது அறிக்கையின்படி செய்யப்படுகிறது குறித்து கூறும் விதி?
- (A) Rule 2
விதி 2
- (B) Rule 5
விதி 5
- (C) Rule 3
விதி 3
- (D) Rule 7
விதி 7
94. Hindu Religious and Charitable Endowments Department-Appointment of Archakars Irrespective of Caste-Report of High Level Committee, XXXI Says?
இந்து சமய அறநிலையச் சட்டம் உயர்நிலைக் குழு அறிக்கையின்படி அனைத்து சாதியினரும் அர்ச்சகர் நியமனம் குறித்து XXXI கூறுவது?
- (A) Practical Training
நடைமுறை பயிற்சி
- (B) Recommendations
பரிந்துரைகள்
- (C) Stipend to the trainees
பயிற்சியாளர்களுக்கு உதவித்தொகை
- (D) Minimum educational qualification
குறைந்தபட்ச கல்வித்தகுதி
95. Hindu Religious and Charitable Endowments Department-Appointment of Archakars Irrespective of Caste-Report of High Level Committee, XXXI-Total Number of Recommendation is?
இந்து சமய அறநிலையச் சட்டம் உயர்நிலைக் குழு அறிக்கையின்படி அனைத்து சாதியினரும் அர்ச்சகர் நியமனம் குறித்து XXXI-ன் மொத்த பரிந்துரைகள்?
- (A) 15
- (B) 16
- (C) 14
- (D) 10
96. Hindu Religious and Charitable Endowments Department-Appointment of Archakars Irrespective of Caste-Report of High Level Committee, Report at Communal reservation?
இந்து சமய அறநிலையச்சட்டம் உயர்நிலைக் குழு அறிக்கையின்படி - அனைத்து சாதியினரும் அர்ச்சகர் நியமனம் குறித்து எந்த அறிக்கை வகுப்புவாத இட ஒதுக்கீடு கூறுகிறது?
- (A) X
- (B) XXII
- (C) XVI
- (D) XV

97. Hindu Religious and Charitable Endowments Department-Appointment of Archakars Irrespective of Caste-Report of High Level Committee, Syllabus mentioned in Report?

இந்து சமய அறநிலையச்சட்டம் உயர்நிலைக்குழு அறிக்கையின்படி - அனைத்து சாதியினரும் அர்ச்சகர் நியமனம் பாடத்திட்டம் குறித்து அறிவிப்பது?

- (A) XIX (B) XV
(C) XI (D) XII

98. Hindu Religious and Charitable Endowments Department-Appointment of Archakars Irrespective of Caste-Report of High Level Committee, Stipend to the trainees Report says?

இந்து சமய அறநிலையச்சட்டம் உயர்நிலைக் குழு அறிக்கையின்படி - அனைத்து சாதியினரும் அர்ச்சகர் பயிற்சிக்கான உதவித்தொகை குறித்து அறிவிப்பது எது?

- (A) XX (B) XIX
(C) XVI (D) XXV

99. Hindu Religious and Charitable Endowments Department- Appointment of Archakars Irrespective of Caste-Report of High Level Committee, The Category of archakars mentioned in which one?

இந்து சமய அறநிலையச்சட்டம் உயர்நிலைக் குழு அறிக்கையின்படி - அனைத்து சாதியினரும் அர்ச்சகர் நியமனம், அர்ச்சகர் வகைப்பாடுகள் கூறுவது

- (A) XX (B) XXII
(C) XXI (D) XXIII

100. Hindu Religious and Charitable Endowments Department-Appointment of Archakars Irrespective of Caste-Report of High level Committee, Tamil archanai mentioned below as?

உயர்நிலைக் குழு அறிக்கையின்படி - அனைத்து சாதியினரும் அர்ச்சகர் நியமனம், தமிழில் அர்ச்சகனை செய்யப்படவேண்டும் என்பது குறித்து கூறுவது?

- (A) XVIII (B) XVII
(C) XV (D) XVI